第２１回例会

（通算第１６８２回）

令和８年１月３０日

点 鐘

国歌斉唱

ロータリーソング 「我等の生業」

来訪者紹介          （大熊 暢子 会長）

熊本県ソフトテニス連盟 西 田 幸 司 様

  2720JapanO.K.ロータリーEクラブ

              松 岡 祥 仁  様

熊本東南ＲＣ 米山カウンセラー

            宮 川  義 行  様

            生 駒  ちあき 様

米山奨学生          魏  芸 婷  様

会長の時間          （大熊 暢子 会長）

今日もよく冷え込んでいます。花の便りが待たれ

ます。さて、今日は、会計の話をいたします。

7月 1日と 1月 1日に、所属する会員数に応じて

1人当たり RI関係分担金として

人頭分担金 4 1ドル×156円＝6,396円

地区分担金として

地区運営資金        6,700円

日本青少年交換委員会分担金  100円

災害見舞金          200円

寄付金として

米山奨学会         3,500円

合 計            16,896円を事務局

から支払います。クラブとして、会費の支払期限を

7月 31日と 1月 31日に設定しているので、会費の支

払期限までに退会を申し入れればよいと思う人が

たまにおられます。ですが、それでは遅いのです。

この勘違いが、繰り返されることが無いよう、明文

規定を用意してはいかがかとご提案申し上げたく存

じます。そして、西川会計委員長と田中会計副委員

長に素案を練っていただきたくお願い申し上げます。

また、併せて、皆様方のご意見もお寄せ下さい。

ご清聴ありがとうございました。

出席報告          （田尻 晋哉 委員）

会員数

出席

者数

欠席

者数
出席率

今回

8. 1.30
29 25 4 86.21%

メーキャップをお忘れなく！！

１月の結婚・誕生

☆誕生日

・山 代 敏 男 会員   Ｓ２２． １． ６

・小 椋 美智男 会員   Ｓ３３． １．１８

・田 中 弘 一 会員   Ｓ２３． １．２１

・盧   麗 娜 会員   Ｓ５６． １．２３

・三 隅 裕 子 会員   Ｓ５６． １．２５

・中 山 善 晴 会員   Ｓ４５． １. ２７

  おめでとうございます！！

幹事報告          （穴井 祐志朗 幹事）

☆例会変更    ※赤日サイン受付ございません。

・熊本西稜ＲＣ

 ２月１６日（月） ⇒ ２月２１日（土）

（子ども食堂開催へ変更）

・熊本江南ＲＣ

 ２月１８日（水） ⇒ 同日 １８：３０～

 於：ワンステーションホテル熊本

（創立記念例会へ変更）

 ２月２５日（水）

⇒ ２月２７日（金）１３：３０～

 於：富士ホテル 山鹿市昭和町

 （職場訪問例会へ変更）

・熊本りんどうＲＣ

 ２月１９日（木） ⇒ ２月未定

 （地域食堂 餅つきｲﾍﾞﾝﾄへ変更）

・熊本平成ＲＣ

 ２月２５日（水）

 ⇒ ２月２７日（金）１６：３０～

 於：熊本ホテルキャッスル

（熊本第３グループＩＭへ変更）

☆例会取り止め

・熊本りんどうＲＣ ２月１２日・２月２６日（木）

定款により取り止め

☆到着文書

・【RI第 2720地区より】

 〇2026～2027年度会長エレクトラーニング

セミナーのご案内

  日時：2026年 3月 7日（土）～8日（日）

  場所：人吉カルチャーパレス

  懇親会会場：あゆの里 会費：8,800円

 〇ﾛｰﾀｰｱｸﾄ 2025-26年度国際交流会のご案内

  日時：2026年 3月 21日（土）13：00～

  場所：くまもと県民交流館パレア

  登録料：ロータリーアン 3,000円

 〇第５回藤田ｶﾞﾊﾞﾅｰ杯争奪野球大会開催について

（2/20締切）

  日時：2026年４月１８日（土）９：００～

  場所：別府市野口原軟式球場

 〇地区史Ⅵ編纂にあたって（2/20締切）

 〇決議審議会の議案の募集について

 〇２０２６年台北国際大会 RI理事主催

親善朝食会のご案内

  日時：2026年 6月 14日（日）7：00～8：00

  会場：圓山大飯店（Grand Hotel Taipei）

  会費：12,000円  登録締め切り 3/6

・【日田中央ＲＣより】

 創立５０周年記念式典のご案内（2/28締切）

  日時：2026年 4月 25日（土）15：00～

  会場：マリエールオークパイン日田

  登録料：15,000円

・【財）米山記念奨学会より】

ハイライトよねやま Vol309.310

・【株）オクトンより】 商品価格改定について

・【公財）熊本県暴力追放運動推進センターより】

 〇機関紙「暴追くまもと」第 67号送付について

〇暴追速報

・【バギオ基金より】

2024年度事業報告書の送付と基金へのご寄付の

お願い

・【株）クマヒラ・ホールディングスより】

 「抜萃のつづり その八十五」

※本日例会終了後、臨時理事会を開催致します。

2026-27年度地区委員委嘱状

ご案内

熊本県ソフトテニス連盟 西田 幸司 様

・２/２１（土）・２２（日）

 第２９回熊本中央 RC旗争奪九州中学生ソフト

テニス大会（於：パークドーム熊本）ご案内

委員会報告

☆公共イメージ委員会（雑誌担当）

   丹後 秀庸 副委員長

・ロータリーの友１月号紹介

・世界ポリオデーイベントフォトコンテスト

  表彰 RI理事長賞 波佐間 英樹 会員

☆公共イメージ委員会   波佐間 英樹 委員長

・新会員の皆様、九州中学生ソフトテニス大会パンフ

レットへの広告原稿を事務局まで送信下さい。

お待ち致しております。

☆会計                    田中 弘一 副会計

・会費納入について

 引き続き会員として在籍する場合の会費納入につ

いては前期は６月３０日迄、後期は１２月３１日

迄にお願いします。

スマイル報告        （藤本 真一 委員）

◎ 宮川 義行・生駒 ちあき 君（熊本東南ＲＣ）

 本日は米山奨学生魏さんの卓話宜しくお願いしま

す。熊本東南ＲＣの生駒と宮川です。

◎ 大熊 暢子・穴井 祐志朗 君

 本日は今年初めてのホーム例会です。たくさんの

方に出席頂きありがとうございます。米山奨学生の

魏芸婷様卓話楽しみにしております。宜しくお願い

致します。

◎ 盧 麗 娜 君

 熊本東南ＲＣの宮川様、生駒様、奨学生魏芸婷様

ご来訪歓迎致します。いつもお世話になっておりま

す。今日の卓話楽しみにしております。JapanO.K.ロ

ータリーEクラブの松岡様ご来訪歓迎致します。宜し

くお願い致します。

◎ 山代 敏男 君（3,000円）

 久しぶりの会場での例会ですね。毎日寒い日が続

いておりますが皆様体調管理は大丈夫ですか？

◎ 田中 弘一 君（2,000円）

飯星 宗美・島村 信一郎・岩下 茂

平田 耕一・藤本 真一 君

 ソフトテニス担当西田先生、米山カウンセラー東

南ＲＣの皆様、JapanO.K.ロータリーEクラブ松岡様、

米山奨学生魏芸婷様のご来訪心から歓迎致します。

あっという間に 1月最終例会です。スマイルピンチ

です。御協力宜しくお願い致します。

    本日スマイル合計金額 18,000円

スマイル累計金額   327,590円

卓話

「米山奨学生卓話」

魏 芸 婷 様

（世話クラブ：熊本東南ＲＣ）

臨時理事会報告        Ｒ8.1.30 例会後

１．退会（２名）について

〇角岡会員 本日１/３０付退会承認

下期 地区及びＲＩ分担金・米山奨学会寄付

請求

〇中山会員 ２月末退会承認

会費は１月、２月 2カ月分 請求

２．4/24（金）熊本江南・西南・中央３RC合同例会に

ついて（ﾎｽﾄｸﾗﾌﾞ：中央 RC）

⇒他クラブへ幹事より例会変更承認の件確認

３．会計の件

⇒当座解約の為、

一般会計 1/30残高 8,004,625円

特別会計通帳へ預り金として 5,000,000円振替

承認

４． 米山奨学生カウンセラーについて（1/30締切）

⇒再度依頼時に受け入れ

５． 亀丸会員 委員会配属  ⇒ 親睦担当・SAA補

６． 八代南 RC５０周年記念式典

⇒会長・福田会員２名登録（登録料クラブ負担）

７． ソフトテニスパンフレット広告代について

⇒例年通り１会員 3,000円

報告

〇 次年度ガバナー公式訪問例会日程

（熊本江南・西南・中央３ＲＣ合同）

  ２０２６年８月２６日（水）ﾜﾝｽﾃｰｼｮﾝﾎﾃﾙ

例会予定

〇 ２月１３日（金）祝日週休会

〇 ２月２０日（金）１２：３０～通常例会

〇 ２月２７日（金）祝日週休会

〇 ３月 ６日（金）１２：３０～通常例会

〇 ３月１３日（金）１８：３０～ 夜例会

〇 ３月２０日（金）祝日週休会

〇 ３月２７日（金）１８：３０～花見例会

誤字・脱字・文章の不備は、ロータリーの友情に

よりお許し下さい。会報担当委員長 波佐間 英樹